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Köztudomású dolog, hogy a po­
gány Saul rémitő ellensége volt Krisz­
tus híveinek. Ezek kiirtása végett 
igyekezett Damaskusba. Útközben 
menyei fény jelent meg neki, mely­
ből izó.'.atot hallott: Saul, Saul, mit 
kergetsz engem, nehéz neked az 
ösztön ellen rugódoznod. Saul meg­
retten, magába száll, megtér, meg- 
keresztelkedik ; a keresztségben Pál 
nevet vesz föl, s leghívebb követője, 
apostola lett Krisztusnak. — Bár 
minden 67-ről 48-ra fordult Saulok 
ilyen hatalmas apostolai lennének a 
függetlenségi elveknek. Mert sok Pál 
fordulás történt e hazában. Első he­
lyen áll Apponyi, ki Újvidéken igy 
nyilatkozott: „Most látom be, hogy 
85 évig tévelyegtem. mert a ö7-es 
alapon nem lehet naggyá tenni ezt 
az országot', ezt a nyilatkozatot 
sanktionálta Cegléden, hol szakadá­
sig való vívátok között jelentette 
ki, hogy Ferenc barátjától csak a 
halál választja el. (Szegény Ferenci 
Fogtam törököt; de visz 1) Mi is 
örültünk neki; mert reményiettük, 
hogy nagy talentumát ezután nem I 
ingadozó kertelésekre, bombaszt frá- j 
zisok áradatára fogja érvényesíteni, 
hanem a függetlenségi elvek megva­
lósítására ; de örömünkbe vegyült 
az a keserű gúny és sanda gyanú, 
hogy furcsa dolog, ha egy nagy ál- 
lamfér6unak 35 esztendő kell tévely­
gésének belátására. De hát gondol­
tuk, jobb későn, mint soha. Mi is 
48-aBok vagyunk, voltunk és leszünk, 
hát szívesen fogadtuk a megtérő ju­
hot s nagy dáridót csaptunk a té- j 
kozló fiú megtérésére.

De nem csupán nála történt ez 
a Pál fordulás. Ha az oroszlán far- 
kát csóválja, minden balba himbá­

lózik vele; és mely sokan vannak, 
kik dicsekesznek azzal, hogy ők egy 
oroszlánnak abalhái. — Hát egyszerre 

j Csak, mint tavasszal a fű a földből, 
1 elő varázslódott a függetlenségi több- 
j ség; . . . zöld szájú hatvanhetesek, 

másra nem alkalmas mágnások ; hirte- 
i len meggazdagodott, birtokosok, s lesi 
puskás prókátorok esküdlek a nemzeti 
színű zászló alá, ... mert csu­
pán ezáltal lehettek va­
lamik, a z az képviselő k. Te- 
ringettét I — gondoltam ; hát ezek 
valósitandják e meg a 48-as elveket? 
Hogy miként? . . . .Mulatja a lefolyt 
év szomorú története, mely minden­
ben kevesebbet és rosszabbat hozott 
a régi kormányoknál 1 . . . Ez a tá­
bor az igazi gerinctelen szolga had, 
mely azt sem tudja, hogy mire sza­
vaz ; de szavaz a kormány mellett 
azon a férflatlan okon, hogy bízik 
a vezérekben 1 Teremtő Isten 1 . . . 
Megadtad valahára a függetlenség 
képviseletének többségét, ... de va­
kabb, tudatlanabb, lelkiisméretlenebb 
és függőbb népséget még nem hoz­
tál ÖBSze egy csomóba! A fizetést 
felveszik; a kerületekben eskildöz- 
nek s köpik a markukat, hogy mint 
elbánnak Ausztriával, 8 az ülések 
alatt alig jelen meg egy pár tu­
cat, b az is megszavaz mindent a 
kormány intésére. — Bámulatos, 
hogy ennyi nagyszájú ember között 
alig akad egy önálló, bátor képvi­
selő, ki nyíltan kimerné jelenteni, 
hogy ő nem a 48-at, hanem a 67-et 
követi, s azt is — hűtlenűl. Olyan 
vakok ők, mint a tékozló, ki a kez­
detet látja, de a véget nem ; mint a 
kacér nő, ki csak a púdert látja, de 
ráncait nem ; mint a gazember, ki 
nem látja az Istent.

Mondom hát, hogy a mull vá­
lasztáskor tömeges Pál fordulás tör­
tént. Azok a Szeladonok, kik a sza­
badelvű kormány régiméje alatt tán- 

j torithatatlan bajnokai voltak a 67-es 
alapnak; — kik üldöztek, letörni 
igyekeztek megyén, kerületben, or­
szágban mindenkit, ki nem a 67-es 
kormányt támogatta; kik bankette­
ken szónokoltak, örömujjongásban 
törtek ki, ha a függetlenségi jelölt 
legyőzésével sikerült egy-egy 67-es 

I képviselőt megválasztani, . . . ezek 
| a dühös 67-esek egyszerre csak zsi- 
noros nadrágba öltöztek, nemzeti 
kokárdát tűztek a kalapjuk mellé 
és dühös függetlenségieknek adták 
ki magukat.

Ennek a sok Pál fordulatnak is 
meg van a maga lélektani alapja. 
Sok akart közülök valami lenni, vagy 
vagyonszerzésben, vagy megemel­
kedésben ; de mivel más cég alatt 
nem bírtak, hát látván az ország 
népének függetlenségi többségét: 
ehhez csatlakoztak mindazok, kik a 
provinciákon nyom nélkül eltűntek 
volna a hétköznapiság’ légkörében.

De hát ne kutassuk a titkos ru­
gókat. Örülünk, hogy a nagy több­
ség immár abba a táborba sereglett 

' össze, mely után évtizedek óta só­
várgott a nemzet. Örültünk a 48-as 
többségnek akkor; de nem örülünk 
ma; mórt látjuk, hogy még csak 
nem is szabadelvű 67-esek, 
hanem gyászos klerikálisok; 
a klerikálismus pedig tönkre tett 
minden országot; példa rá Spanyol­
ország, Franciaország, Ausztria stb; 
8 Lengyolország is ennek tulajdo­
níthatja szánandó széthullását és le- 
igáztatását. Azonban a függetlenségi 
cég alatt bejutott 67-es urakhoz vol-

Lapunk mai száma 12 oldal. W
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na egy szava a társadalomnak ; egy 
gyöngéd figyelmeztetése; az t. i., 
hogy legyen egy kissé nagyobb sze­
mérmük, finomabb Ízlésük, tapinta­
tosabb ildomosságuk. Vagyis, hogy 
ne köpködjék szüntelen azt a 67-es 
bálványt, mely előtt ők <35 évig haj­
longtak. Ila egy kezdettől függet­
lenségi cselekszi ezt: helyeseljük; 
szidja azt, amit károsnak tartott az 
országra ; de már az felháborítja a 
jó ízlést, midőn az évtizedekig dü­
hös 67-esek, egyszerre csak ledob­
ják az úszó gatyát; pőrén átcsap­
nak a függetlenségi piacra s kofa 
módra pökdösik elhagyott régi ba­
rátaikat. — Az ellen dehogy volna 
szavun k, ha ezek a m e g f o r d ült 
P á1o k szép csendben irtó- 
gatnák a régi kormányok 
korruptióit; hívogatnák ma­
gukhoz a még elmaradt tár­
saikat; munkával, bátorság­
gal, lelkesedéssel töreked­
nének a függetlenségi elvek 
megvalósítására, . . . de nekik 
szidni, gyalázni, káromolni, köpdösni 
azokat, kik még ma is régi elvük 
mellett állanak . . . sehogy sem fér 
össze a jó ízléssel.

Tudok esetet, hogy válóperben az 
egyik házasfél, csakhogy igazolja az 
ő elválását, olyanokat mondott el, 
társa ellen, ami a családi élet titkai 
közé tartozik, s amelyeket csak a 
pervers érzés hozhat napvilágra . . .

Zombor Vidéke 
és a törvényszék megbotránkozott, 
s undorral fordult el tőle. — A min­
den izében függetlenségi tagtárs ezen 
gyöngéd figyelmeztetése talán nem 
felesleges, ezekhez a tajtékos szájú, 
hirtelen megfordult Pálokhoz. De ha 
már sem az ildom, sem a jóizlés nem 
vezeti őket, talán hát az elért sike­
rekből formálnak jogot, az általunk 
sem védelmezett, s már meg is szűnt 
szabadelvűpárt lekáromlására ? . . . 
Nézzük, minő sikereket mutathatnak 
ők fel?

% Csendélet a koalícióban. 
z\ képvisulőház jegyzői irodájában a bác>- 
megyei függetlenségi k/pviselők — közi ük 
per.-ze Balo.vhy is, a nagy hazafi, — ki­
mondták, hogy a megyében a független­
ségi pártot az. alkotmánypari terjeszkedő 
törekvéseivel szemben mindenáron megvé- 
deime ik. Ehhez a Iliihez az alkotmánvpárt 
hivatalos lapja ezt a megjegyzést Tűzi : 
A függetlenségi pártnak í z a szervezke- I 
dósé teljesen jogosult s azl. senki s< in ki- | 
fogásolhalja. Ezzel szemben Csak az te I 
heijük, hogy ismételten s nyomatékosai) j 
figyc’meztetjük az alkotmány pártot is a ' 
szervezkedésre. Szervezni kell az alkot­
mánypártol, úgy a vidéken, mint a főváros­
ban. A főváros minden kerületében nagy­
számmal vannak az alkotmánypárt hívei, 
ezeket tömöríteni, pártszervezet) köt lékbe 
egyesíteni nem csak lehet, hanem kell is. i

** Wekerle a pátriárkáról. 
Brankovich pátriárkának az ellenségei i<, 
a barát ai is, mindent megt< i-zm-u , hogy ez 
az odiózus ügy mindenképen !■ Iszinen ma 
radjon. A függetlenségi párti? ai is két fé- j 
le áramlat küzd egymással, ott is vannak 
hívei is, ellenfelei is a pátriárkának. A 
kormánynak is sok gondot okoz kérdés. 
Úgy, hogy' Dr. Wekerle Sándor miniszter j 
elnök e hó 25-én délelőtt tülkei • a fíig- , 
getlenségi párt délvidék képviselőit, és 
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gróf Teleki Arvédnek Brankovics pátriárka 
ügyem nézve ezt. a kijelentést tette : Nyu­
godjatok meg ebben a kérdésben. A kor­
mány tudja kötelességét. Nekem köteles­
ségem mind a két felet meghallgatni : 
pro és kontra. így állapítható meg az 
igazság. Mi meg fogjuk ezt a kérdést ol­
dani. a hierárkikus szervezetet azonban 
sérteni m-m akarjuk. Hiszen kérlek ben­
neteket, Rakovszkv Béla képviselő éppen 
u má>ik irányban akart engem meginter­
pellálni.

% Kiegyezési tárgyalások. Fő­
városi tudósitónk jelenti : Politikai beava­
tott korokban elterjedt, hírek szerint a két 
kormány a kiegyezési kérdések felett május 
3 án fogja tárgyalá-ait Budapesten foly­
tatni. Döntő megegyezésre azonban most 
sem korül majd a sor, mert az osztrák 
kormány taktikai okokból észrevehetően 
huzza-halasztja a tárgyalásokat. Az osztrák 
kormány ugyanis m<-g szerelné várni előbb 
az osztrák általános válaszlápon eredményét 
h min akar a választási küzdelembe uj 
gyujlóan v agot. dobni.

** Alkotmánybiztositékok- Azok 
közi) az alkotmánybiztositékok közül, a 
m •■kel a kormány programinjában annak 
id-jón hrjrl.-nteit. két. törvényjavaslat már

. ii . 'késziib. Az egyik a közigazga­
tási bíróság hatáskörének kiterjesztéséről, 
a má-ik a kúriai bíráskodás meghosszab- 
bilá-áról szól. Mind a kél javaslatot, hir 
szerint, a legközelebbi miniszteri tanács­
kozás tárgyalni fogja

Gyenge termés kilátás,
Tóluló és tavasz előhóuapjai foly­

tonos esőzés közölt lellek el és most, 
hogy kibújt az első megérlelő, tavaszi 
napsugár. Ijedten látja a gazda, hogy 
a vetés állása aggodalomra ad okot. A 
lul'ágos nedvesség megártott a termő­
földnek. Még súlyosabb körülmény azon­
ban, hogy az olvadásnak indult ren­
geteg hi>, megdagaszlotla a Dunát, a 
Tiszai, es az összes mellékfolyókat s

A „ZOMBOR és VIDÉKE TÁRCÁJA"

Megfogadott jó tanács.
Irta ; Molnár Gyula.

— A „Zombor ős Vidéke" eredeti tárcája. —

Birófalviné, 32 éves.
Kézdynó 22 éves,
(Kézdyné most lépett be Birófalviné 

szalónjába, a két hölgy igaz baráti ben­
sőléggel üdvözli egymást cuppanó csókot 
▼ ált egymással, aztán Adrienné segít Bel­
lának a kalapját és boáját elhelyezni.)

Bella : (hajfürtéit igazilja a tükör előtt): 
Nem is csodálkozol, hogy ily szokatlan 
időben jövök ?

Adrienné: Sohasem jöhetsz hozzám 
szokatlan időben.

Bella : Odáig vagyok !
Adrienné: Ne mond! Meg se látszik 

rajtad I
Bella : Mindjárt megfogod érteni. (Le­

ülnek egy dűlt s alakú pamlagra egymás­
sal szemközt.)

Adrinne : Igazán kiváncsivá tész.
Bella : Ah, Adrienné. . . Kétségbe va­

gyok esve. Nem segíthet rajtam más csak 
te. Szükségem van ekosságodra, tapasz- 
taltiágoira. Bizonyos vagyok benne, hogy 
jó tanácsot kapok tőled.

Adrienné: Kedvesem, erre biztosan 
számíthatsz, De mi lelt?

Bella : Oh elmondom . . . Képzeld I 
Kelemen Tóbis . . . hisz ismered ?

Adrienné: Mi történt vele?
Bella : Kérlek olyan jó fiúnak látszott 

. . . Két év előtt mutatták be Tátrafüre- 
den. Olyan csendes szót lan embernek mu 
(atkozott. Órákig elüldögélt a társaságban, 
rám meresztve szemét . . .

Adrienné : Egészen csinos gyerek . . .
Bella : Aztán eljárogatott az estélye­

imre. Ereztem, hogy7 a fiúra nézve nem 
vagyok közömbös és ez egy kissé . . . 
hogy is mondjam csak . . . csiklandozta 
az idegeimet . . .

Adrienné: Észrevettem, hogy ílirtelsz 
vele . . .

Bella: Ah dehogy . . . Mindössze is 
csak annyit tettem, hogy vallomást csi­
kartam ki belőle.

Adrienné: Vallomást csikartál ki?
Bella: Hát igen . . . Boszantott a né­

masága. Ingerülttételt a sóhajtása és bán­
tott hosszas, mélázó tekintete, mellyel majd 
elnyelt. Egyszer igy szóltam hozzá: Hallja 
Tóbis, maga kiállhatatlanul unalmas . . .

Adrienné: Nos és mit felelt reá?
Bella : Azt, hogy — semmit sem szólt. 

Elpirult. Hebegett valamit. Akkor forszí­
rozni kezdtem a dolgot. Nem nyugodtam 
addig, inig ki nem nyögte, hogy : szerel­
mes. Másfél hétig tartott aztán, inig ki­
vettem belőle, hogy én belém szerelmes.

Adrienné: És aztán.
Bulin : Nagyot kacagtam és aztán ott­

hagytam a fák épnél.
Adrienné: Szóval játszottál vele, mint 

macska szokott az egérrel.
Bella : Az . . . de ugyancsak a tor­

komra forrt.
Adrienné : Hogy-hogy ?
Bella. Kérlek a fin mód már egyebet 

sem tett, mint sóhajtozott a fülembe s 
ahol szűrét tehet tv, arról dögicélt, hogy 
mennyire szeret és mennyit szenved 
emiatt I

Adrienné: Istenem az efféléhez mi 
trainirozva vagyunk.

Bella : Igen ám ! De ez a fiú aprán- 
kint neki bátorodott, minduntalan csókot 
lehelt a kezemre. Szemeivel majd fölfalt. 
Unalmassá lett. Szabadulni akartam tőle. 
Hidegséget .színleltem. Eltagadtam magam, 
ha hozzám jött. Nem hívogattam az esté­
imre. Köszöntését hidegen viszonoztam.

Adrienné. És az eredmény ?
Bella : Az, bog}7 most egészen meg­

vadult !
Adrienné: Ugyan ?

Bella: Valósággal meg van őrülve.
Adrienné: Miből következteted?
Bella: Győződjél meg magad róla: 

(Illatos levélkét vesz elő é*9 átadja Adri­
ennének).

Adriunna : (Kibontja a levelet és mo 
hón olvassa): 
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az orsziíg minden vidékéről vizáradáso- 
kat jelentenek. Ili is, olt is áttörte a 
szilaj áradás a gátakat, melyekre pedig 
annyi százezret küllőit a földnépe és 
teljesen megsemmisili a gazda remény­
ségét.

A vizenyős időjárásnak és az árvíz­
nek máris meg van a maga érzékeny 
hatása közélet viszonyainkban. A mú l 
héten egy délelőllön a budapesti gabo­
natőzsdén 70 fillérrel emelkedett a búza 
ára. Ez a lünet árnyékot vei előre, 
kilátás van arra, hogy a búza árak 
megmaradnak a jelenlegi magasságban, 
de nincs kizárva az sem, hogy még 
magasabbra szöknek. Mindig Így szokott 
történni, valahányszor tavasz elején a 
budapesti gabonatőzsdén, amely irá­
nyadó az egész kontinensen, hirtelen 
igy felhajtja a I uza árát.

A gazdának a kilátásban levő, gyön­
gének Ígérkező termés csak részben okoz 
nehézséget. Mert minél gyengébb a ter­
més, annál drágább a búza. Erre az 
iáén annál is inkább kilálás van, mert 
külföldről sem érkeznek olyan jelenlé­
sek, melyek arraengednének következ­
tetni, hogy odakint kedvező lenne az 
időjárás. Oroszországban, Franciamszág- 
ban, melyek Magyaroiszággal egvüll 
Európa búzatermésének 70%-ál szolgál­
tatják, hasonló nehézségekkel kell küz­
deniük és igy valószsinüvé válik az a 
feltevés, hogy Európa szerle nem lesz 
jobb termés, mint Magyarországon.

Igaz, hogy a legsúlyosabb hatással 
van a nemzelküzi búzaárakra az. ame­
rikai termés, és tengeren túlról nem 
érkezeit olyan jelenlés, mely arra en­
gedne következtetni, hogy Amerikában 
rosszul állanak a vetések. Azonban

Imádott asszonyom I
Három hónap őtn úgy bánik velem, 

mintha bélpoklos volnék. Ennyi idő épp 
elég arra, hogy leszámoljak szenvedése­
immel. Miért is élni, ha Ön nem lehet 
enyém? Elhatároztam, hogy megölöm 
magam. Mielőtt azonban a gyilkos fegy­
vert a halándékomnak irányítanám, es- 
dekelve kérem, könyörüljön rajtam, s 
mentsen meg. Jöjjön el hozzám esti hat 
órakor. Oh, egészen nyugodt lehet nem 
azért hivom, hogy alkalmatlanságot okoz­
zak, vagy holmi azezénát csináljak. Ud­
varias és kimért leszek. Látni fogom I 
Sunyi az egész I És mégis ettől teszem 
függővé az életemet. Megteszi asszo­
nyom ? Nem lehet olyan kegyetlen, hogy 
meghalni engedjen. Tehát viszontlátásig, 
a síron túl is az öné T.

Folyt, köv. 

bármiképpen alakul is a helyzet Ame­
rikában, a magas búzaárak megmarad­
nak, ha Európában gyenge lesz a 
termés.

Annál súlyosabban érinti a kilátás­
ban helyezhető magas búzaár a fogyasz­
tóközönségei, amely úgy is nyögi az 
tlla'ános drágaság lerhetl. — Éppen 
ezért el kell követni mindent, hogy a 
gazda terheit könyilsük. Meri akárhogy 
vesszük is csak a gazda a fundamen­
tuma nálunk a gazdasági életnek. — A 
gazda után él a kereskedő, a gyáros, 
a hivatalnok, és a gazdának meg van 
a maga jó jövedelme, a bttzadrágaság 
dacára is, minden néposzlály n vglalál- 

; ja a maga számadásál.
Természetes, hogy amit az eddigi 

rossz időjárás elrontott, azl jóvále'neli 
még a május, ha nem lesz e-ös s eb­
ben az esetben jó közepes lermésünk 
is lehel. Mindeneseire inlőjel ez a ked­
veződen lavasz arra, hogy az intéző 
kötök megtegyék azokat az intézkedé­
sekei, melyeket már évek óla sürget a 
gazda társadalom: a fokozatos adót és 
gabona halátidöüzlet ellörlé.-ét Meri 
még gyalázatos adórendszerünk, és a 
haláridő üzlet megmarad addig a leg- 

i jobb termés és a legmagasabb búza ár 
i sem húzhatja ki a kátyúból a magyar 
gazdái.

Városi ügyek.
□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 

város közönsége ré<zéiöl ezennel közhírré 
tétetik, hojiy a vazfbifáui munkás é-cseléd 
lakások tárgyában szabályrendeletet alko- 
tatván az a váro«i kiadónál 15 napon át. 
közszemlére kitétetett, mely idő alatt a 
netaláni felebln zések a nagy méltóságú m. 
kir. beliigyminiszterhez címezve a városi 
tanácsnál bt nyújt hatók.

□ Arlejtési hirdetmény. Zom­
bor szab. kir. város tanácsa közhírré teszi, 
hogy a voh csendőrlaktanya épület telkén 
levő ’eégelt istálló tetőzetének és mennye­
zetének újbóli elkészítése e< helyreállítá­
sára folyó évi május hó 4 én délelőtt 10 
órakor Latinovits Szuniszló tanácsnok hi­
vatalos helyiségében zárt írásbeli és szó­
beli árlejtést tart Az előirányzott összeg 
2006 korona 60 fillér. Bánatpénzül 100 ko­
rona teendő le készpénzben vagy óvadék­
képes értékpapírban. Kelhivatnak vállal­
kozni szándékozók, hogy zárt. Írásbeli aján­
lataikat a bánatpénzzel ellátva fenti határ­
időig a tanácsi iktatóba adják be és a ki­
tűzött. helyen a szóbeli árhjtésen jelenjenek 
meg. A munkálatra vonatkozó tervek költ­
ségelőirányzat és vállalati feltételek a hi­
vatalos órák alatt a mérnöki hivatalnál 
betekint hetők.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város tanácsa részéről ezennel közhírré té­
tetik, hogy az 1883 XX. t. c. 3. §-a értelmé­

ben az ugyanezen törvény 2. § ában meg­
állapított jogok kivételével a Zombor várói 
területén gyakorlandő vadászati jog 1007. 
évi május hó 4-én délelőtt 10 órabor La­
tinovits Szanis/'ó tanácsnok hivatalos he­
lyiségénen nyilvános szóbeli és zárt írásbeli 
ajánlatok melleit nyilvános ál verésen 1907. 
évi augusztus hó 1-től számítandó 10 évre 
bérbe fog adatni. A kik iái á-i ár 1000 (egy­
ezel) koronában állapit lato11 m>ir, melvnek 
10% a bánatpénzül az Írásbeli ajánlatokhoz 
melléklendő szóbeli ajánlattételnél pedig 
az árverező bizottság elnökének kezébe 
leteendő. Az árverési feltételek folyó évi 
május hó I tői kezdve a várod számvevő­
ségnél a hivatalos órák alatt betekinthetek. 
Egyben felhivat.nak ugyanazon t cikk 2. 
§ a értelmében azon buloko-ok, kiknek bir­
tokai a 200 kai. holdat, meg nem haladják 
hogy ezen t. cikk 2. § 8. pontja értelmében 
a vadászd jog gyakorlására való egyesü­
lésüket. az árverés napjáig a rendőrfőka­
pitánynál jelentsék be, mert ellenkező eset­
ben a bérlet tartama alatt ezen jogaikkal 
nem élhetnek.

□ Hirdetmény. Zombor szab kir. 
város törvény hatósági bizottsága részéről 

, ezennel közhírré tétetik, hogy a Nagvmél- 
| tóságú m. kir. fö'dmiveléstigyi Miniszter úr 

5400/111 1. 1907. sz. rendeletével az állat- 
i gyógyászatban használt bakteriológia ter- 
j mé.-zetü védőojló, gyógyi'ó é< kórhmészeti 
, sz.er*-k •‘l()áHitá<a, forgalomba hozatala és 
I állami ellei>őrz<->F tárgyában az 1888. évi 
I VII. t.. c. 2 38 és 124 § .i alapján fo'yó 
| évi ju'ius hó l-t.ől kezdődő halá ylyal sza- 
1 bályzatot lépt* tett életbe, m« lv szabályzat 

a várod kiadó hivatalban 30 napon át 
szemlére kitétetik é- ott bárki által bete­
kinthető, annak utána pedig a városi le- 
véltáibán elhe'yezlvtik.

Hírek.
* Kinevezés. A szegedi kir. fő­

ügyész Gász János tokaji járásbirósági ír­
nokot a zombori kir. ügyészséghez Írnokká 
nevezte ki.

* A kalocsai érsek Zombor- 
bán. A Városy Gtula érsek fogadtatá­
sának előkészítésére kiküldött bizottság f. 
hó 22-en d u. 4 órakor Hauke Imre pol­
gármester elnök lése alatt a városháza la 
náestermében illést tartott. Hosszas vita 
után a bizottság néhány jelentékenyebb 
módosítással elfogadta a tervezetet, és C- ak 
az ünnepélyes bevonu'ás útvonalának dí­
szítésére vonatkozó költségelőirányzat fe­
letti végleges döntést halasztotta más al­
kalomra. A fogadtatás és az ünnepélyei 
bevonulás programmját a bizottság falra­
gaszokon fogja a közönség tudomására 
hozni. Az érkezés napján rendezendő fák­
lyásmenet alkalmával Markowyth Lajos dr., 
törvényszéki bíró és városi törvényhatósági 
bizottsági tag fogja az érseket a város kö­
zönsége nevében üdvözölni.

* Csetneki csipkekészitő tan­
folyam. A Bács Bodrog vármegyei Tu­
lipán Háziipari Szövetség elnöksége az ér­
deklődőknek ez utón hozza tudomására, 
hogy a csipkekészitő tanfolyam május hó 

MIT IGYUNK? Igynnk mohai
hogy egészségünket megóvjuk, 1

mert esskis a természete. JdyQnk IDOhai 
uénsavas ásványvíz erre a , ,

legbiztosabb óvószer. c=s UDK10011(11 ------- n..^............. ---------...-----------------------------------
A néhai Ágnes.forrás, mint természetes ezénsavdús ásványvíz, föltétlenül tiszta kellemes és olcsó savanyúvíz ; dús szénsavtartalmánál fogva nemcsak 
•utói óvszer fertőző elemek ellen, hanem a benne foglalt gyógysóknól fogva kitűnő szere a legkülönfélébb nyomor-, légcső- (s húgyszervi betegségeknek.

év Óta bebizonyosodott,i hogy még ragályos betegségektől is, mint typhus, cholera, megkímél tettek azok, a kik közönséges ivóvíz helyett a baktérium* 
■•fitté mohai Agnes-víxzel éltek. Legjelesebb orvosi szaktekintélyek nllal ajanlvn. Számos olismerő nyilatkozat a forrás ismertető füzetében olvasható, 
■“tartások az ám ára naásfélliier esnél valamivel nagyobb üvegekben minden kétes értékű mesterségesen szénsavval ■/ J Is I
leiltett víznél, sőt a szódavíznél is olcsóbb; hogy az Afnes-fortás vizét, a legszegényebb ember is könnyen meg- K P||lfP|T nnrUI/ ! 
“•rezhesee, nagyobb vidéki városokban lerakatok szerveztettek, ugyanott a forrás leírásának ismertető füzete ivVMW Vi* uui w ■*. v 

Ingyen kapható^ .A íorráekeaplöeég. — Kapható minden /üszői üzletben és elsőrangú vondéglőben. ■ — - ......................
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forrást, ha gyomor-, bél- és léircsőhu- 
ruttól szabadulni akarunk. e&ae 

forrást, ha a vesebajt gyógyítani akarjuk, 
forrást, ha étrágyhlány és enié-zlési 

zavarok állanak be. Est
forrást, ba inájliajoktól és sárgnságlól 

szabadulni akarunk,
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6-án, hétfői), kezdődik. — Akik a tanfo­
lyamra jelentkeztek és ezután még jelent­
kezni akarnak, pontos lakcímüket j-lentsók 
be Petényi József urnák.

* A vármegyei gazdasági 
•gyasAlet a pécsi kiállításon. 
A vármegyei gazdasági egyesillet hivata­
los lapjában olvassuk a következő bírt : 
A pécsi kiállítás május hó 15-én nyílik 
meg. Ezúttal is felhívjuk tagjaink figyel­
mét a péoii kiállítás látogatására. — Saj­
nos, vármegyei Gazdasági Egyesületünk 
ez alkalommal nem mulathatja be külön­
féle mezőgazdasági ágait, amelyekben pe­
dig első helyen kellett, volna szerepelnünk. 
Kizárólag háziiparunk fog bemutatást 
nyerni a földmivelésügvi minisztérium ál­
tal összeállítandó csoportban. — Az egyesü­
letet Giinther Ferenc ügyvezető-igazgató 
és Inhoff József egyesületi titkár fogja 
képviselni.

* Cabaret művész estély. A 
„Rács-Bodrog Megyei Irodalmi Társaság" 
javára folyó hó 30 án, május 1 én és 2-ikán 
(kedden, szerdán és csütörtökön) három 
cabaret művész, estélyt rendez Horváth 
Kálmán a budapesti Királyszinház jeles 
énekművésze. A vendégszereplő társaság 
a fővárosban elismert és Kedvelt művé 
székből van szerezve, akik mindazon vá­
rosokban, ahol eddig előadásokat tartottak, 
a közönség és a sajtó legteljesebb elisme­
résével találkoztak. Élvezetes vidám esték­
ben lesz része a közönségnek, mert humoros 
magán számok, együttesek, ének, szavalat 
és egy-egy kis vígjáték és bohózat élénkíti 
a műsort, az egyes számok közölt Adorján 
László iró és fővárosi hírlapíró, mint hu 
moros bejelentő vesz részt. Mind a három 
előadás más és más műsorszámokból áll. 
Közreműködnek : H. Bárdos Mariska, a bu­
dapesti Királyszinház tagja, Mányai Aranka 
operaénekesnő, Horváth Káltnin, a buda­
pesti Királyszinház tagja, Magyari Lajos 
komikus, a fővárosi cabaret művésze, Ador­
ján László iró és Fekete Oszkár zongora­
művész. Helyárak : proscenium páholy 10 
kor., páholy 8 kor , földszinti ülő 2 kor , 
zenekari ülő 1 kor. 20 fill., karzati ülő 60 
fill., karzati álló 40 fii). Jegyek előre vált­
hatók Kollár József könyvkereskedésé­
ben. A páholy bérlők jogai április 29-ik 
(hétfő) déli 12 órájáig tartatnak fenn. Az 
előadások este 8 órakor kezdődnek, szín­
házi pénztárnyitás este 7 órakor.

* Az ügyvédi kamara köréből. 
A szabadkai ügyvédi kamara közhírré teszi, 
hogy dr. Prodanovics Mihály újvidéki ügy­
véd ellen foganatosított felfüggesztés ideje 
1907. évi április 22 én lejárván, nevezett 
az ügyvédség gyakorlásába visszahelyez­
tetett.

* Eljegyzés. Sauer Sándor, a hely­
beli felsőkereskedelmi iskola tanára, elje­
gyezte Raab Béla p. ü. számtanácsos kedves 
leányát, Jolánt,

* Véglegesítés. A zombori izr. 
hitközség képviselőtestülete legutóbb tar­
tott ülésén Schönberger Miksa fiatal ta­
nítót állásában véglegesítette.

* Visszásságok a hatósági 
nyomtatványok szállítása körül. 
Bács-Bodrog vármegye egyes városaiban 
már évek hosszú sora óta az a rossz és 
egyenesen a törvénybe ütközőszokás ho­
nosodott meg, hogy a hatósági nyomtat­
ványokat — pályázatok mellőzésével — 
mindég egyazon nyomdatulajdonosnál, aki­
nek módjában áll a intéző körökkel köz­
vetlen nexust teremteni, s az ő egyéni 
és politikai fölfogásuknak e célból fön- 
tartott lapjábanmindég aszerint probagan- 
dát csinál, amint azt az illelőnyomdász 
ur üzleti érdeke megkívánja. Zenién is 
igy volt eddig. |A polgármesteri hivatal a 
nyomtatványokat a kormánypárt lapjának 
a „Zentai Függetlenségnek" nyomdászánál 
rendelte meg, anélkül, hogy a törvény 
által előirt árlejtést kiirta volna. A leg­

utóbbi városi közgyűlési) ez ellen heve­
sen kifakadtak, s nagy többségnél állást, 
foglallak a t.anác< eme intézkedése ellen. 
Elhatározták ugyanis, hogy mindennemű 
nyomtatványok beszerzésénél árlejtést. Ír­
nak ki. A közgyűlésnek ez ti határozata 
helyes és törvényes, s menszünleti azokat 
a lég divó visszaéléseket, amiket a nyom- 
datulajdono^ok rovására elkövetlek.

* Gazdasági tanfolyamok a 
néptanítók részére. A löldmivelés- 
ügyi miniszter ez év július 15 elől aut*U<z 
lu- 10-ig az algyógyi, adai, békésc-ahai, 
breznobányai. c-ákovári, cdkszeredai, hód­
mezővásárhelyi, jászberényi, karcagi, kecs­
keméti, komáromi, lugosi, nagyszentmik- 
lósi, rimaszombati, szent imrei, szilágysom- 
lói és szabadkai földmi vés iskolákon 
összesen 340 néptanító részére rendez 
gazdasági tanfolyamot. A tanitókat vallás­
én közoktatásügyi miniszter j“löli ki s a 
földmivelési miniszter költségeik fedezésére 
mindeniknek 100—106 korona átalányt ad.

* A Szegedi Gyorsírók Egye­
sülete Szegeden, 1907. évi junius hó 
28-ikától juiius hó 21-ig nemzetközi gyors­
írása kiállít ást, országos és nemzetközi 
gyorsírói kongresszus. gyorsíró és gépíró­
versenyt, irástörténelmi és Írást udományi 
kiállítást rendez.

* Dr. Széchenyi Tamás bú­
csúztatása. Dr. Széchényi Tamást 
zajos ünneplésben részesítették kulajárás- 
beli hívei, abból az alkalomból, hogy 
Zsablyára távozott. Vasárnap bankett volt, 
melyen szebbnél szebb tósztokban méltat­
ták kiváló érd inéit. Kélszezan vt llak je­
len, akik szüntelenül meleg ovációban ré­
szesítették a szimpatikus, népszerű férfiút. 
A bucsulakomún pohárköszöntőket mond­
tak Radich szolgaidról, Mladonszky esperes, 
Dr. Sáli kiskéri orvos, Kiss Gyula óver- 
bászi jegyző, Halász Mihály tanító és Fe­
jes István iparos. — Dr. Széchenyi ezen 
ovációkért lelkes szavakban fejezte ki kö­
szönetét.

* Hulla a Tiszában. Magyarka- 
nizsán szerdán déltájban egv férfihullát 
fogtak ki a Tiszából. A szeméiyazonossá­
got azonban nem tudták megállapítani s 
azért a községi elöljáróság táviratilag ke­
reste meg a tiszaparti községeket.

* Szabadkai pénzintézetek 
egyesülése. A Szabadkai Kereskedel­
mi Részvénytársaság, melyei tudvalévőén 
a Magyar Kereskedelmi Részvénytársaság 
közel egy év előtt alapitctl, elhatározta 
Szabadka és Vidéke Takarékpénztár Rész­
vénytársasággal való egyesülését Szabadka 
vidéki Takarékpénztár ás Kereskedelmi 
Részvénytársaság cég alatt.

* Névmagyarosítások. Steril 
Lipót újvidéki lakos saját, valamint Imre 
nevű kiskorú gyermeke családnevének 
„Szenes“-re, — Deutsch Kálmán ószivaci 
lakos „Dezső“-re — és kiskorú Tossenber- 
ger Péter bajai lakos családi nevének 
„Tordai“-ra kért átváltoztatását a belügy­
miniszter megengedte,

* Felvétel a szabadkai állami 
tanitónöképzö intézetbe. Az 1907 
—8. tanévre a szabadkai állami tanítónő­
képző intézet mind a négy osztályba együtt­
véve felvehető: 28 bennlakó növendék évi 
420 kor., 39 évi 210 kor., 6 évi 100 kor. 
tartási dij fizetéssel, 37 bennlakó növendék 
ingyen, 13 bejáró növendék évi 160 kor. 
ösztöndíjjal és 37 bejáró növendék segély 
nélkül. Az I. osztályba való felvételért fel­
vételért folyamoghatnak azon ép és egész­
séges szervezetű tanulók, a kik 14. élet- 
évüket betöltötték, de 18 évesnél nem 
idősebbek s annyi előképzettséget igazol­
nak, a mennyit a polgáéi iskola, felsőbb 
leányiskola, illotőleg leánygimnázium négy 
vagy a felső leány-népiskola két osztálya 
nyújt. A felső leány-népiskola két osztályát 
végzett növendékek előképzettségüket fel­

1907. április 28.

vételi vizsgálaton is tartoznak igazolni. A 
felvételi vizsgálat idejéről külön értesítést 
kapnak.

* Elszakadt telefondrót. A 
Tisza magas vízállása következtében a 
Junó nevű hajó árboca elszakította Zen- 
fánál a Tiszán kereszt :l húzott telefen 
drótot. Az esetet az okozta, hogy az ár- 
h< cot nem eresztették le. A hajó parancs­
noksága azonban azzal akarja elütni a 
dolgot, hogy a hajó a kompot kerülve 
szakította el.

* A selyemgubó ára. Az orszá­
gos sely lótenyésztési felügyelőség köz­
hírré teszi, hogy a gubó árakat a folyó 
évre tetemesen felemelte. E szerint a gu- 
hóárak kilogrammonként a következők 
lesznek : I osztályú gubó : 2 kor. 30. fill ; 
11. osztályú gubó 1 kor. 60 fill ; III. osz­
tályú gubó 20 fillér.

* Tüdőbetegeknek áldása a 
törvényesen védett „Sylol“. E Csodás ha­
tású, kellemes izű gyógyszer megszünteti 
a köhögő*!, bámulatos eredménynyel hasz- 
náltatik mindennemű tüdőbántálmák, hu­
rut. elnyálkálkodás és influenza ellen; az 
éjjeli izzadást teljesen megszünteti, a test 
súlyát gyarapítja. Ara egv üvegnek uta­
sítással együtt 2, korona. Kapható a ké­
szítőnél : Hajós Árpád gyógv szertárábna, 
Arad : Zomborban Német I. városi gyógy­
szertárban.

:i: Hármas lakodalom. Nem min­
dennapi eset történt, a minap Bácsal­
máson. Egv napon, egy családban három 
lakodalmat tartottak. Ugyanis Wilhammer 
István, 20 éves gazda elvette Muró Terézt. 
Ugyanakkor a legény apja : Willhammer 
Jóska, aki 48 éves, ezüst lakodalmát tar­
totta Seilz Marival. A nagyapa pedig: 
Willhammer András, aki jelenleg 74 éves, 
az arany lakodalmát Ünnepelte meg hű élet­
párjával : Kumpl Magdolnával. Elképzel­
hető az a nagy dinom-dánom, amikor a 
fiú, apa és nagyapa különböző korú ará­
ikat a templomból a lakodalmas házba 
vezették. És ha jól megy, hát az ükunoka 
lakodalmán is jelen lesznek a mostani párok, 
az egyik az ezüst, a másik az arany, a 
harmadik a gyémánt lakodalmát ünnepelve.

* Kétszer egymásután ! Olva­
sóink figyelmét ismételten felhívtuk arra, 
hogy sorsjegyeiket a Dörge Frigyes bank­
házában, Budapest, Kossuth Lajos-utca 4. 
sz. a. vásárolják. Hogy mennyire igazunk 
volt ezen ajánlásunkkal, azt a legjobban 
bizonyítják a most befejeződött húzások. 
Számos oly főnyeremény volt, melyet ezen 
valósággal szerencsés bankház vevője ért 
el. Ismételten nyerték ott a legnagyobb 
nyereményeket, igy most legutóbb még 
egymásután kétszer is. A 18-ik sorsolás 
alkalmával lett a 37.553. számú sorsjegyre 
400.000 korona kifizetve és a 19 sorsolás­
nál 1907. április 15-én már ismét a nálunk 
éásárolt 8881. sz. sorsjegy nyerte meg a 
400.000 koronás főnyereményt. Oly sze­
rencsés esemény ez, amely az osztálysors- 
játók fennállása óta még nem fordult elő. 
A legjobban örvendtünk annak, hogy az 
egész óriási összeg (a 39278. sz. sorsjegyre 
eső 100 000 koronás is) Magyarországban 
maradt. Ezek után a legmelegebben ajánl­
hatjuk tisztelt olvasóinknak, hogy a mos­
tani 20-ik húzásra sorsjegymegrendülései- 
ket (egész 12 kor,, fél 6 kor., negyed I 
kor., nyolcad 1 korona 50 fillér) Dörge 
Frigyes bankházánál, Kossuth Lajos-utca 
4. sz., minél előbb eszközöljék, mer bizo­
nyos, hogy az egész világ részt akar venni 
a szerencsében; igy hát a sorsjegyek a 
legrövidebb idő alatt eladatnak. Azok a 
megrendelők, kik lapunkra hivatkoznak, 
a legfigyelmesebb kiszolgálásban részesül­
nek és mindazon előnyökben, amit egy 
elsőrendű bankház csak nyújtani képes.

* Aki a határt ellopja. Vargha 
Adam furcsa bűnt követett el. A Harceg- 
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szántó és Dávod közölt lévő hátúi dombot 
elhordta.

* Az apatini uj községház épí­
tésével Raichl J. Ferenc szabadkai épí­
tész van megbízva, aki az építkezést 151 850 
koronáért vállalta el avval a kötelezett­
séggel, hogy az épületet 1908. aiigu<z(us 
elsején rendeltetésének átadja.

)( Egy népszer. A „Moll-féle sós- 
borszeszu által a betegeknek egy ép oly 
gyógy hatású,mint olcsó szer nyujtatik kösz- 
véuyes és csúzos bántalmaknál, sebeknél 
és daganatoknál. Egy üveg áia utasítással 
együtt k 1’90. Szétküldés naponta után­
vétellel Moll A. gyógyszerész, os. és kir 
udv. szállító által, Bécs 1. Tuohlauben 9. 
A vidéki gyógyszertárakban és anyagke­
reskedésekben határozottan Moll féle ké­
szítmény kérendő az ő gyári jelvényével 
és aláirásával.

)( A szerencse otthona. A so­
kat, áhítozott, mindenki által ostromolt sze­
rencse ezernyi szeszélye kiszámíthatni lan. 
Hiába üldözzük, ha nem akar közeledni 
felónk, inig sokszor önmagától szinte kö- . 
vetküzeteseii kegyeibe fogad bennünket. , 
Talán legjobb bizonyság erre az osztály- 
sorsjáték. Ha például a Gaedicke A. buda­
pesti bankház eredményeit nézzük úgy a 
most lefolyt sorsjátékban mint a múltban ; 
is, tapasztalhatjuk, hogy ez a bankház 
valósággal állandó otthona a szerencsének. 
Úgyszólván minden napra esik egy főnye­
remény a Gaedicke bankházban, melynek 
ügyfelei a két utolsó osztály sorsjáték bán 
többek között a 400.000, 60.000, három- j 
szór a 30.000 és 20.000, a mostaniban pedig 
a 90.000, 80.000, 50.000, 25.000 és hatszor 
a 15.000 koronás, ötször a 10.000 főnye­
reményeket nyerték. Ez a körülmény meg 
a Gaedicke bankház mindenkor pontos és I 
gyors ügykezelése magyerázzák azt a ha- , 
talmas forgalmat, melynek o közmondásos 
szerencsójti bankház örvend.

)( Egy családi kincs. Megbete­
gedéseknél Thierry A. gyógyszerész bal- , 
zsama és centifolienkunőcse, melynek I 
gyógyhatású eredménye minden orvosi I 
szak tekintély állal elismertetik és tényleS ; 
egy házi gyógytárt helyettesit. Ezer meS , 
ezer köszönőirat bizonyítja ezen gyógyszer ' 
világsikerét, melyek idejében használva, 
biztos eredményt, csillapítást, kolik, gyo- 
morkatarrus, görcsök, köhögés, mellbeteg­
ség, influenza stb. betegségeknél idéz elő. 
A könyvet ezekről díjmentesen küldi : 
A. Thierry őrangyal gyógyszertára Preg- 
rada, Rohilsch-Sauerbrunn.

Közgazdaság.
4 „Uermcs" Magyar Általános Vftltóilzlet 
Részvónytftrsasftg, Budapest, heti jelen- j 
lése a tőzsdeforgalomról ós a pénzpiacról.

Budapest, 1907. április 25.

A tőzsde forgalom az elmúlt héten 
nagyon csendes mederben folyt le és az , 
árfolyamok is majdnem változatlanok ma­
radtak. - A vásárló és eladó közönség 
a tőzsdei transcáitókkal szemben még 
mindig tartózkodó álláspontot foglal el, és 
bár a pénzviszonyok az összes nagyobb 

európai államokban lényegesen javultak, 

nagyobb üzlet nem bírt kifejlődni. Még 
azon körülmény sem volt nagyobb hatás- 
«al, hogy a német és angol jegybankok a 
hivatalos kamatlábat l/2°/t-kal leszállí­

tották.

A járadókpiac, valamint a befektetési 
értékek piaca általában teljesen el van 

hanyagolva, és helyi értékekben csak a 

papírokban fejlődött ki némi üzlet, 

melyek közül az Újlaki tégla és mészé­
gető, valamint a Köszénbánya ós téglagyár 
részvényeknek a strike megszűnésének hí­
rére lényegesebb árfolyamemelkedésben 
volt részük.

Ugyancsak emelkedtek az Osztrák 
magyar államvasut társaság részvényei, 
mely vasúti vállalat közrebocsátott mér­
lege pénzügyi körökben igen kedvező me­
gítélésben részesült. A mull évi 30 frank­
kal szemben a részvényeseknek a f. évre 
33 frank jutott osztalék fejében. — Ezen 
váratlanul kedvező eredmény a részvé­
nyek árfolyamában egyelőre még csak cse­
kély mértékben jutott kifejezésre, de tőzs­
dekörökben azt hiszik, hogy az általános 
irányzat javulásával az államvasuti rész­
vények nagyobbmórvü emelkedésben fog­
nak részesülni, annál is inkább, miután a 
folyó évben is az üzembevételek újabb 
növekedést tüntetnek fel. — Ezzel szem­
ben nagyobb árfolyamcsökkenést szenved­
tek a déli vasul részvényei, miután a köz­
zétett mérleg nem elégített ki, és az 
utolsó üzembevételek visszaesést mulat­
nak fel.

A sorsjegypiac szintén teljesen el volt 
hanyagolva, és érdelődés csak a magyar 
jelzáloghitelbank conversionális sorsjegyei 
iránt mutatkozott, melyek a mai húzásra 
való tekintettel élénk kerestetnem ör­
vendtek.

A pénzviszonyok — mint már fentebb 
említettük, — lényegesen javultak, és bár 
Németországban a bankrátának 1%-os le­
szállítását várták, a Reicbsbank óvatossági 
szempontokból ezidőszerint csak 1/2%-kai 
mérsékelte a kamatlábat, mig a kamatláb 
további leszállítása minden valószínűség 
szerint a legközelebbi jövőre várható.

Az elmúlt hót nevezetesebb árfolyam-

Igei) czélszerü utazásoknál. Rövid hasz­
nálat után nélkülözhettem egészségügyi­

leg megvizsgálva.

változásai a következők volta :
április 25.április 18.

Déli vasút részvény . . . 145.- 135.—
Osztrák-magyar államva-

sut részvény , . . . . 668.26 680.—
Köszénbánya és tégla-

gyár részvény............... 535. - 539.—
Újlaki tégla és mészégető

gyár részvény .............. 337.60 345.—

Piaci árak.
Budapesti gabona tőzsde ápril. 27. 

Árak 100 kilónként.
----- -—---- K t. K f.
Bu/.a . . ..................................... 8 70 9 —'
Árpa . . .............................. 6 70 6 80
Zab . . ............................... 7 80 8 20
Kukoricza . . . . . 5 60 5 70.
Bah . .
Kendermag
Repcze . .

. . . . • —— |’—|—1

Arak a zombori piaczon ápril. 27. }
K 1 K. 1.

Búza . . ............................... 7 70 7 80,

Árpa . .
Zab . .

........................ 5 80, 6 —
.... 7 10 7 20

Kukoricza ... 5 — 6 20
Bab . . .... 8— , 850
Kendermag .................................... llj—1,12|—

A folytonos hideg idő következtében 
z őszi vetések nem tudnak fejlődni, mi- 

“ek folytán a búza és rozs árai az utolsó 
“éten közel 1'/, koronával emelkedtek. 
J'akarmúnycikkek szintén igen szilárdak. 

TA forgalom osekély.

Nyílttól".*)
óvás.

Alulírott óva intek mindenkit, hogy 
könnyelmű kiskorú József fiamnak, 
kit kitagadtam, senki se hitelezzen, mert 
pénzéi veszti.

Bácsborséd, 1907. évi április 20.
Id. Latinovits PAI,

v. fógpán, földbii tokos.

Tekint el es

Pallós Jenő úrnak
U j v e r b á s z.

Ezennel ludorrtására hozzuk, hogy az 
Öntől nyeri megbízatásunk alapján Zsu- 
pánszky Lyubomir ószivaci községi 
jegyző úrnál megjelentünk, hogy tőle az ön 
nevében (légióiéit kérjünk. Z-upánszky úr 
azonban mindennemű elégtételt megtagadott, 
miért is ez ügyet önre nézve a lovagiasság 
szabályai szerint befejezettnek nyilvánítjuk.

Ujverbász, 1907. április hó 21-én.

Szepessy Ignác s. k., 
Sípos Béla s. k.

Igen jó eredménynyel alkalmazzák

a légutak
megbetegedésénél, 

a garat és Mrgík 
hantjánál, tttdí- és 

mellhdrtya-gyiülaUsiál.

S”"* béos 1887. juliua 8.

nélkülözhetlen I

FOG-CRÍ1ME.
A fogak tisztán tartásához nem elegen- j 
dök a fogvizek. A foghusra folytonosan í 
tapadó, káros anyagok eltávolítását ós 
mechanikai tisztitásál csak az üditöleg 
ható anliszeptikus fog erőmmel lehet, a 
minő a „Knlodont“. mely már min- 
pon kultúrál hunban eredménynyel hasz­
nálatik ós jól bevált. i

Ezen rovat alatt közlőitekéi' nem vállal felt- 
(beéget a szóik.

Hirdetéseket
——-—elves « -.*• - 
n 1< i a d ó li i v a tál.
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------- Proíesseur----------------

RECHNITZJÓZSEF
membre actií le Academie de
Proíesseur de Danse Paris. Rech- 
nilz József, ki a párisi láncművé- 
szeli akadémián a tanári vizsgát 
sikeresen letette és elsőrendű 
zzzz tanári oklevelet nyert, zzzz

Főid eladás.

1907. évi julius hó 1-én

ZZ Bővebbet ide érkezésekor, zz

3597. íz.
kig. 1907.

A polgári takarékpéqztár V^rsecen a parcellázás céljából 
megszerzett IxazaroVics-i'éle nagyszredistyei birtokot kisebb vagy 
nagyobb részletekben eladja.

Az eladásra kerülő nemesi birtok, mely 145 hold erdőből, 200 
hold kaszáidból és ooo hold legjobb minőségű szántóföldből 
áll, a Versectől 10 kilóméternyire levő, kbelill 2500 lakossal biró Natíy- 
szredistye község közvetlen közelében fekszik.

A szántóföldekből kbelül 500 hold úgy a Versec városhoz mint 
Nagyszredistye községhez való közelsége folytán, valamint talajminőségé- 
ből kifolyólag szőllőültetésre különösen alkalmas.

A Nagyszredislyei vasúti állomás magán a birtokon, a gazdasági 
épületekből, istállókból ó» mindennemű más a gazdaságban szükséges 
kizárólag szilárd anyagból készült épületekből álló tanyától alig 200 lépés­
nyire fekszik.

Az eladásra kerülő birtok, mely jelenleg kisebb nagyobb részletek­
ben 56 — 60 koronányi holdanként! bérösszeg mellett haszonbérbe van adva, 

folyó évi október hó 1-én vehető át vevő által.

Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrog vm. topolyai járáshoz tar­

tozó 5682 lakóssal biró Kishegyes községben 
üresedésbe jött községi orvosi állásnak be­
töltése céljából pályázatot hirdetek.

1. Ezen állás javadalmazása a községi 
pénztárból havi előleges részletekben J 600 kor.

3. látogatási dij vényirással

A parcellázással megbízott intézet a fent leirt birtokot vagy kész­
pénzfizetés ellenében, vagy a vételár egy harmad részének lefizetése elle­
nében adja el, mig kétharmada a vételárnak törlesztéséé kölcsönképen a 
megvett birtokrészre bekebelezhető.

Venni szándékozók a közelebbi feltételeket a polgári takarék­
pénztár hivatalos helyiségeiben ismerhetik meg.

Az igazgatóság.

a) nappal...................... 00 fii!.
b) éjjel........................... 1 kor.

3 halloltkémi szemle dija . 40 íill.
4. A szegények ingyen gyógykezelésben 

részesitendők.
Felhívom a pályázni szándékozók d, hogy 

folyamod ványaikat az 1876. e\i XIV. I. c. 
143. |. (1883. évi I l c. 8 §) értelmében 
telszerelve hozzám folyó évi május 
hó 16. napjáig annyival inkább nyújt­
sák be, mivel ké-őbb érkezők figyelembe 
Tétetni nem fognak.

Topolya, 1907. április hó 18.
Németh Béla,

tb. főszolgabíró.

• DEHNE EB. 8
gWegrára, lllllHSWffl. «

Gözeke mozdonyai hézagpótló fontos B|l 
újításokkal vannak ellátva. Az eddi- S 
gleket minden Irányban megelőzik. S 
Versenyképes árak, kedvező fizetési 

föltételek. |
Vezérképviselet: ’ii

Tímár Ede |
Budapest, Lipót-körut 28, |

I i z * r ó 1 a g o s kerületi képvi- » 
s e I ő k : s

GUBA és FAZEKAS, Szabadka. ■

Dr. SÁNTHA-féie, 
SANATORIUM 
: SZABADKÁN, LENKEY-ÜTCZA : 
■== (Lutheránus templom mellett.)—___

'Jí"1'- -,e«“cí»'n«bbül b. rendezel! ma. 
’T '"■Sy^vgöl lerSlelén tel- íe szemészeti,

díttÜ’é.kwe'Dliek' é« m«llékhelyiségekkel fel
kii.. hm. folyoedk, 4.j laborítóríma K"ünZ. ellátá'pensií!
Ten<l»M'). Állandó orvoel f.lttgJ.l.t, Gondé, I 
MÍ.h^"rSíkn.1 4r,k' N,P'P'“<"n Ö-10 körönéi. I 
BJrebb tel.uá<o„u«>.| „ inléM1 gjt |
Pr, Séntha Gyötgy kórházi főorvos 
— .zeltél, ki éll.»dó»u az iaitzeibea lakik. " |

2658. sz. 1007.

Pályázati hirdetmény.
Katymár községben megürült köz­

ségi végrehajtói állásra pályázatot hir­
detek.

Az állás évi javadalmazása 732 
korona.

Felhívom a pályázni szándékozókat, 
. hogy kellően telszerelt kérvényüket hoz­

zám f. évi május hó IO-ig bezárólag 
I benyújtsák.

Bácsalmás, 1907. április 19.
Horváth Dezső,

li. főszolgabíró.

Rheumát, Csilzt, Kösz vényt1 
föltétlenül és biztosan gyógyít a híres és ' 

minden házban nélkülözhelellen j 

Dr. Arányi herkules fürdői Rheuma-olaj. 
Ajánlható kéz, láb, hál, mell és derékfá­
jásnál, ütés erőltetés, ficzamodásoknál, > 
fülfájás és fülzúgás, fej- és fogfájásnál. 

Kapható a készítőnél:
BÁLLÁ SÁNDOR gyógy szel tára 

Hódmezővásárhely, Kossulh tór. j 
Ara I üvegnek 2 korona. — Próbaüveg 
1 korona. 6 koronás rendelésnél ingyen 

csomagolás, bérmentve.
||0VjS?7 I Ét’? próba mindent bizonyít. Ne 
Ugjüíil hagyjuk magunkat lebeszélni. ;

d

Nagy butoreladás

Nagy butoreladás
ZOMBORBAN.

I Van szerencsém a n. é. butorvásárló közönséget megnagyobbított és egész
I Esére t^éteieltel meghiíni’.1 k'8™0'1 bntOr4,U ‘“•'“““k ’^es meg-' 

szik. “in|deg2lsöesorbaankiÍsbármi,él0 bUl°r‘ Tá’ár°lni *Í¥á,’> su'ál érdekéfcen cselek- 

[1 butoráru raktáromat
h iatl0|A)láSá,al ,me«lisz.leli és arról meggyőződést szerez, hogy nálam igényeinek meg- 

lelelöleg minden m, csak lakberendezéshez szükséges, az eg7 zérübblöl aTl 
beszerezheti*. g' 'álaszlékba"- meglepő'jutányJ/SmeHeít 

» Nagy választékos készlelet tartok raktáron teljes
háló-, ebédlő-, szalon- és irodai berendezésekben, 
szecesszió-, burok-,angol- és renulssance kivitelében WRi 

! j- i , i.i ..... szin^n e^es bútordarabokban, u. m.
L,8^UrÖ°kr’° ® ilöf valutort^

1 .. .A bu'or’ásarló közönség szives megtiszteltetését kérve, teljes tisztelettel 
'"aklár, saját aszta- I li Ilin —Adler Adolf

o! 
os J
Mellékraklár, saját aszta, 
los és 1 '
Síiudor Béla-utca 

9. szitui 
(butor-udva r).

Nagy butoreladás [

•)

I

ó

d

Főraktár:

Kossuth Lajos-(fő-) 
utca 7. sz. I. emlt. 
■V* a Takarékpénztár 

mellett.
kárpitos és bútorkereskedő 

ZOMBOR.___ ______
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I Hajét érdoltóben
hlrdeaaen lilrftrólng • ÍwYBJMjA * nírrteUSsl irortéjn Altul

■ ...■■ ■■■  MR ■ < * nu<lHp«.i, Ernébol-hörut

TC~ «•<!»««»-»«• késmárkiI 
h LENVÁSZON J 
I DAMAST- || 
Aruk csuk akkor valódiak, 

í

■ liaozoo védjegygyei vann;

római vértisztitó- 
szörp

oArallan «er minden OörbajnAI. 
hoínkórnál. Vérbőségben szen­
vedőknek nélkülözhetetlen, 

vérjaviló és vértisztitó.
Nagy üveg 3 kor. 3 üveget 

’g kor. utánvéttel küld :

REOUIHY ATTILA gyógyszerész, 
Budapest, Vll. Kül-á Kerepesi ut 24. 
A híres RÁKÓCZI BYOMORKLSERÜ 

e ogyodüli kéuitöje 
fik'*H !,r<*yp<‘httiH

r VÉRSZEGÉNYSÉG, ÉTVÁGYTALANSÁG. IUEGESSÉG J 
Uyögyltóséra a leghatásosabb készítmény a KRIEGNER-fólel 

| TOKAJI CHINA-VASBOR.il 
F Rendkívül kellemes ízű, erősít. tisztítja a vért V.4
Kis Oveg éra II 20 kor. Nagy üveg <1 kor. Kapható gyógytárakbao.'t] 

JlPoslán küldi KOItONA-GVŐGYSZEItTÁll Budapest, Eálvln-ler.
«b*ra-e\«/^Yy<-V|>,'z3 cv/jajv-n-vó /yevóv-z »s.-» I

iimt 41. [ kliArőUgoi Upvhgktol •

TÖDOBAJOSOKNAK

r * legjobb órákat
legszolidabb ét legdivatosabb ékszereket, úgy kéarptnztrt, mini 

KÉSZLETFlZETÉSItE 
szigorúan szabott árakon szállítja Magyarország e nemben 

első ás legnagyobb üzlete
BRAUSWETTER JÁNOS^Í"

• 1 k. H Z E O
Árjegyzék 2000 képpel

Írógép

A világot 
bámulatba ejti a

FAILWÓ TESTVÉREK
Budapest. V., Arany János-u. 8.

Kérjen mindenki prospektust

fcfn ziest-^

I?
elismert legolcsóbb, legszolidabbI FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza

| Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körut). 

bB^Melyik vendéglőben étkezik Budapesten ?

JSCHULLER FERENCZft
J*. újonnan berendezett elsőrangú éttermeiben 
•A* Ilu<lapeMt, VI., AüdrÜNsy-ut JM>. 

IVmert olt jó magyar konyha, valódi tiszta borok és

ERO!,JO,ÍIS H. gyógysz. ZÁGRÁB t

legjobb szer Hűtések, ótvar, ráncok, 
feldörzsölt és kipállott bőr gyógyítására.

Egyedüli készítő:

CSESORSrai
kisík
BUDAPESfest

'a

ápi-íéle hársíamézszörp
Mlntadveget 8 koronáért küld • 

APOSTOL-GYÓGYSZERTÁR 
BUDAPEST, 1ÓZ8EF KÖRÚT 64

Szeplő, majfolt, pattanás, miteszer. ráncaok 
h eltűnnek az an zról a valódi 

angol

A féle U| 

esápitteMrrel 
való bekenáa áltál
Oveg Ari* 2 kői 
uzuppsn 1 U,

BALASSA KORNÉL

KATZER
Budapest. Ó-utcza 42. 44 (sa­
lát ház). 45. 46. és Uj-utca 43.

Katzcr Bzörmeárúl az egész 
terjedve és elsőrangúan.

Kltrészv társaság 
megóvó-Intézete 
ii első is legnagyobb. 
V. millió részvény­

lóké. * .
világon el vannok h

_____  5 dobof 6ra b^m. 9 K 20 f„ IQ doboz a « qp fj
a öezsAinomsHa 7 ”

részvénytársaság 
bénáin-. gÁs-, a«ívógáz-motoral és 
bénáin lokorr.obiIjai uzakkörfikbeit elis- Sf. 
mert legjobbak az összes gyártmányok között.

köpilsslő: GELLERT IGNÁC és Tsa
tludapeat, VE., Teríikörul 41.

• Prospektus ingyen 

TOJÁS
készítmény 

tolta etrgtja helyett 
baazntlaedó a eOtía 6a fíiéiaél.

HAGY MEGTAKARÍTÁS.
Kaphaló minden rOszsrOiletben 
«a drogériában -------- KésriU;

STROBENTZ TESTVÉREK. R. r.
vogjéaiaü gy«r«, BU0APE6T.

,,2Zsorna’’-félc>

NE FELEJTS 
nynkkentlő, 

kitűnő 

magyar Ipari

t
Szállodás. Simon

Budapost. VI. ,V Ácsi-körút 2Ö.««.
IOO szoba 2 20 K-lól feljebb. kiszalgálAa- 
sál és villanyvilágítással együtt Fürdők, 
elegáns kávéház, éttéréin. Villamos vasúti 
megállóhely az összes pályaudvarok és

a A legmelegebb és legjobb 
gyógyhatású kénes hévfor­
rások az egész kontinensen 
szükséglet szerint mérsékelve

(38 - 40 C° foku), hévízzel tükörben és 15 porcellánkádban.

városok, kastélyok, gyárak, szállodák, üzletek,malmok és magánházak 
részére. — Legújabb szabad, és enged.

tfr „LUX”
acety Ién gázfejlesztök.
—------- Teljesen veszélyeién.

Villany világítási l,pre":
KUlönlegesség : önálló kis telepek 

(eleclrogének).
Pqil]ápn]z legmodernebb kivételben, vil- 
Uollldl UK lányra, légszeszre és acelylenre, 

nagy választékban. ■«—- —
Mntnrnk benzinre, gázra, nyersolajra, bár- 

nlUlUl UK mi|yen czélra. =
izzólámpák és egyébb kellékek nagy•öftrelé.si czikkek, w w___ __

raktára. — Költségvetések, felvezetek és árjegyzék 
kívánatra díjtalanul.--------------------

FEJÉK és SCHMIDT, Budapost, 
“ 1l2ö t vöh > té r S. --------------------

Stubnya Fürdő
I. f. m. 518 mtr. I. f. m.

HMIT" Gyógyszertár, vasút, posta és távirdaftllomás helyben Tgm 
Budapest—Ruttkai fővonalon.

Javalatok izületi és izomrheumás megbetegü- 
lésnél, ischias, köszvény, neuralgia (idegbánlal- 
mak) női bajok és bőrbetegségek esetében, Ekcéma, 

Prurigo, Psoriásis.

MF* Egész éven át nyitva.
Orvosi vezetés alatt álló ivó- és fürdökurák, porcellán-, kád- és tükör- 
fürdők, pakolás, izzadási kúrák, villanyozás, másságé, uszoda ós hideg­
víz-gyógykezelés. — Pompás fekvés, fenyőordők közepette, elterülve 
a Tálrahegység egyik remek, íensikján és igy megbecsülhetetlen mint 
éggyógyhely is; nagy és szép park. Legolcsóbb árak, legnagyobb 
kényelem, egészséges lakások és tápláló élelmezés. Saját fürdözenekar, 

lawn-tennis. Állandó előkelő úri közönséggel.
Fürtlőorvosok: Bollemann János dr. megyei Ib. főorvos,

Jakobovits Mór dr.

Magaslati 
gyógyhely

Elöldéuy: július 1-ig, ntólilény: augusztus 20-tól

IM 50 °|0 engedmény. ■!
Képes prospektussal és fel­

világosítással díjmentesen 
szolgál az 

Igazgatósá g.

Hidegvíz 
gyógyintézet

VASBOR.il
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pás.

Cío,

1

3 régi szó .. .
2

3 uj szó . . .

Altvaterí
Altvater !1I

í
Gessler Gessler

Jagerndorf Budapest

Manhold Kálmán
KÜLA. IUícsmruy óiiek a Teletek a ma­
gaslatán fekvő JOLÁNFÖLDI szőlőolt- 
vány és kertészeti bérletén tavaszi 

szállítás*a kapható:
1 Szokvány minőségű minden alanyon 

fajtisztán, sima és gyökeres zöldojtváry.
2. Amerikai és ctuópai sima és gyö­

keres vessző.
3. Alma, körte, baraezk és kajszin- 

fák 1, 2, 3 éves ojlványok a legkiválóbb 
fajokban.

4. Gleditsia és Maelma Aurentiaca 
élösővény. amelynek gyökerei nem saijad- 
zanak, tövisei igen sűrűk, semmiféle rovar 
nem puszlilja, minden időjárásnak ellen­
áll. — Kívánatra név- és árjegyzéket kész- • 
séggel küldök. — Szives n>--keieséseket ' 
kér MANHOLD KÁLMÁN nagybérlő.

® JSK KK i® SK sk Jáí Jőí SfóSK -v5$ SK &Q& SK ® ®55? 55? 59?!^ 55? 5^^ 5S<J55<55< 5® 5® 5®5®5®5®5®55<55íJ5®5®5®zk5®“ 5®5®.® 5® 5® 5® 5®:®
K L Y T H IA apoVÍA* |

Az a rézből* szépi- ®
tése és finomítása. 1 ZJ 0 1. Vz 1L Oflí
Legelegánsabb Ioilelle-, bál- és szalon-púder 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. 

tanár állal Bécsben,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden

fehér,

J. cs.

ró-

kir

dobozhoz

Tanssig
I oilelle-szappan és parfümök,

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.
BÉCS, I., Wollzeile 3. sz.

utánvét vagy az .Hpeg olölego Kapható Zomborban: Weidinger S. és Zs.
beküldése után. kereskedö-czégnél.

Mesés szép 
lesz 

minden hölgy 
a Hajós-féle világhírű 

ARADI

IBOLYA-CRÉME
bámulatos hatásától.

Szeplő, májfolt, bibircs, 
bőrTöiösségel és mindennemű 
aroztisztát lanságot varázsszerüen 

gyorsan eltüntet.
A párisi é’ londoni liygienious kiál­
lításon nagy aranyérmekkel, kereszttel 

és díszoklevéllel kitüntetve.
Egy tégelynek ára 1 kor., 
duppla tégely 2 korona. 
Ipolya szappan 70 fillér, Ibolya táj 

Ibalya hölgypor 1 kor. 20 fill. 
Ovakod.unk értéktelen utánzatok 
és b.Hffi'81 tvúnyoktói.

A bevásárlásnál csakis Hajós-féle aradi 
készítménye két tessék kérni és elfogad­
ni, minden más ajánlatot visszautasítani. 

Kapható a készítőnél l
HAJÓS ÁRPÁD (jígjnetlátílu
Árad, Andrássy-tér 22., a magye- 
háusaal szemben, továbbá Német I. 
■ i városi gyógyszertárában Zombor és 
Kaanráth Jeni gyógyszerész árnál 

Báea-BMat-lfarteaoBon.

í wUiiül iiM alacswiy számok 
j számtól 300 számig 

kizárólag a ml gyüjtődénkben 
kaphatók.

Ugyancsak a születést érékét 
tartalmazó számok

ISOIjilí. 1900~ifaiF 
A fenti számok rendkivtll nagy keres­
letnek örvendenek, ennélfogva kér- j
JUk mielőbbi beeső megrendelését. |

fővárosi sorsjegylrotla 
zvény-társaság 

t, IV., Károly-körut 20. 
TELEFON 88—ló.

Az I. osztályú sorsjegyek árai:
7, toijefj 1 1.50 | ’/, sorsjegy K 6.—
7. nrijegj K 3.- | ■/, aersjsgy K IS.—

Postai szétküldés utánvéttel, vagy a pénz előzetes beküldése után. I
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Kapható minden elsőrangú 

vendéglőben és kávéhiivban.

LIPIK Szlavóniában
Vu ut , posta 
és lávirdu 

állomé .

Elsőrangú fürdőhely.
Egyetlen Jódtartalmú nlkiilikiis liév- 
rlz (64• C ) Eu opáhuii. Páratlan 
gyógyitalául u tópc-ulormi és ti v zn- 
leti utak összes Imi tilos illeghető. 
gedésel, llilgy-nviisáttélel, köszvény, 
esúz és Iscliias, gtirvély, angolkór 
és az összes vérlioteeségek ellen.
Ivókúrn. Jlévvizes fürdők. 
Vlzsryóityi mézet. Inliahiiórlnm.

A rll>dobéi ><-h 10 kiváló orvos ruü klidlk 
Kiv.p.u. pr. .pék iiB'sl és bóv.bb eiie>ilass*l

A Hlrdölgilzgu'óviig..

■->
toÜMB

oldódó, 
kettőre készen van.

SUCHARD
_ ________________________ ._________ z

Csokoládé
főzésre és nyersen való 

evésre egyaránt 
a legjobb

** piipIrkeresliedéH *’ kollár József, zombor. “ÍSJJSSÍ**'

—--------í w
1 c; 0 ’-d <1 a

©

*5

ÉRTESÍTÉS!

Van szeiencsém a nagyérdemű közönség becses tudomására 
adói, hogy azon kellemes helyzetbe jutottam, miszerint

11 magyar irodalom terén megjelent összes 5 fiíKOJlYVEKETi
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X 
X 
X 
X 
X 
X 

_ X 
LX 
2- X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

“ X 
X 
X

O* 
c*I

úgymint: szépirodalmi és tudományos 
maveket raktáron tartom, melyeket a bolti ár negyede, harmada 
és fele árán árusíthatom, minek folytán kaszinóknak vagy bárkinek 
is módjában lehel olcsó pénzért egy egész könyvtárt beszerezhetni. 
e; Vidéki niegi ei:delé«ek pontosan eszközöltetnek.

A nrgyéidin.ű közönség becses páifogását kérve, maradiam

w r ■ ■ w <• kínyTkcieskedése.
kiváló liszlelellel O 11 Í-L* B* JÓZ^Cí. Itloyv uj fimilája

“ 6- 1.1111) vkö ("/eic.
\_________________________________________________________ 7
5?^F‘ Könyvkötő-munkák olcsón víillaliainnk.

©• 

ö

X
N

©
=
xr
©

a
A | ’ eddig eredménytelenül játszott ea

21K1 az osztálysorsjátékon |

A I ’ még egyáltalán nem kísérelte ■ 
jla.1V 1 meg abban szerencséjét -—_ I

A 1 * tényleg főnyereményhez |
[\ K I akar jutni - -------------------------- : |

A Íz 1 pontos és előzékeny kiszolgálás- j 
LA IÁI bán akar részesülni, az forduljon I

bizalomteljesen a legnagyobb szét encsegyüjtődéhez n 
GAjEDICKE bankházához. | 
AzJ. osztály húzása már május hó 23. és 25-én.

Ezen hutásokhoz ajánlunk :

f! Egész Fél Negyed Nyolcad sorsjegyet
jfi I2,_—aifcLi. , 6.— 3.— 1.50 koronáért.
íjpéDTtaiildésébez szükséges postai befizetési lapok ingyen és bérmentve.

GAEDICKE
bankház

BUDAPEST. IV.. Kossuth Lajos-utca 11.
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W- lj‘^y: „Horgony!*

A Liniinent Capsici coinp., 
a Horgony-Paiii-Expeller pót'r kft
ogy régjónak bizonyult Iniziszer, mely már több 

■ iint 37 • v óta l< g bl> í í . ilomcí II i| itó szőrnek 
bizonyult köszve ynéi. csúznál ■ meghűlések 
..... ’ nél. bt Iva. ......... 
Figyelmeztetés. *i ány hami>iiv.inyok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk oe csak olyan 
üveget fogadjunk el, mely a „Horgony11 véd- 

• -rygyet es a Richter czégjegyzó-^el ellátott dő­
li >zba van csomagolva. Ara dvegekbon IC—.80, 
K 1.40 es K 2.— és úgyszólván n inden gyógy­
szertárban kapható. — Főraktár: Török József 

gyógyszerésznél. Budapest.

(rRlctiter gyógyszertára u „Arany oroszlánhoz", 
Prágában.

A t Elisabetlistrasse 5 neu. 

Mindennapi Szétküldés.

1STOWASSER J.

i —

i

i
y 
?

in
slb

elérheietlen
@ ^XTRfr @ minőség, 

■niiideniitt kupim tők.
Jegyzet : A „CasinoG czigarellapapiros — 
minden lapocskán — nyomással kapható.

Hajeltávolitó !
Hölgyek figyelmébe „Szómé 

amerikai újdonság arc bármely részén 
karon szór kinövéseket könnyű kezeléssel 
pár perc alatt gyökerestől ellávolilhal biztos 
sikerrel Használati utasítással discrélen küld 
10 korona után véltél magyarországi kizá­
rólagos főraktárából Soós Károly Ma- 

íosvásárhely.

udvari hangszergyárosnál W A Rákóezy - Tárogató feltalálója.

1 JUDAl’lí* ’8'. 3 8.. 1 j-.i ii<-lii<l - Hl >>•
ajánlja sajál gyárában készilell, elismert fii, érclnvó és vonólningszereil, cimbalmait

Legnagyobb gyár és raktár. 
Hegedűk 3, 4, 5, 6 írttól feljebb legjobb kivilelben. 
Tárogatók rózsafából nikkelezve, iskolával 3 bilid feljebb. 
Hím moninmok világhírűek legjobb gyártmány 6 J Irt tói feljebb 

Zeiiokn harmoniumok acélban- 
gokkal saját modell, előnyös, fizetési mó­
dozatok, olcsó árak, elismert jó minőség. 
Szállítója vagyok a hadseregnek és a leg­

több zenekaroknak.
Javítások az összes hangszereknél a 
legnagyobb pontossággal olcsó árakon 

eszközöltetnek.

Minden hangszerért jótállás.

3 éves TOKAJI SZAMORODNI BORT 
l<otcaonlioi*<lól»Hii

56 litert 60 koronáért ,
Iú<lól>mi

20 ^S* 26 K.-ért
bérmentve a megrendelő vaiuti állemáiáva.

Ügynököt
hirdetések felvételére magas 
jutalékkal, áronnál felvesz a 

----- kiadóhivatal.

KE1L-LAKK
viasz-kenőcs kemény padló számára, 
fehér „Giasur" fénymáz 90 fill. 
arany-fénymáz képkereteknek 40 fill. 
szalmakalap-feslék minden színben.

Mindenkor kaphatók :

Weidinger S. és Zs. czégnél Zombor 

Bluin Mihály, Bács.

5

ö

LOKOMOBILOK, GOZCSEFLÓgépek, BENZINMOTOROK, 
ARATÓGÉPEK, TALAJMÍVELÖ ESZKÖZÖK, 

TELJES MALOMBERENDEZÉSEK, STB.STB.
jb K I V Á N ATRA SZIV E S E A KÜLDÜNK ÁRJEGYZÉKET ÉS KÖLTSÉGVETÉS T »

W MAGYAR KERESKEDELMI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
A MAGYAR KIRÁLYI ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNÖKSÉGE BUDAPEST.
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Ilii .izl iiknija, Ima)

ruhája tiszta maradjon!
Úgy használja a vilá.'hii ü

Grubits és MÁD ÍVÍ A ” cipötisz- 
Pfeiíer-félejj 11 vlUU n tjtószertt 
mely a ruhákat esős időtlen is li-zlán lati­
ja s a cipőknek legnagyobb tényt kölcsö­
nöz. — Egyedüli elárusítója ezen vi­
lághírű s>Norma”cípőiiszü'ó szeriek : 

Gubicza György és Társa 
úri é- női cipész Zoinbo *>nn, 
hol a saját kószitményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női. lí t és «yr - 
inekcipök .1 legnagyobb választékban 
kaphatók és a inéilékszeiinti megrende­
lések azonnal é- pontosan e-zközöllpliiek. 
Lábizaadás elleni kenőcs kapható oly 
garancia melleit, hogy eredménytelen 
hatás esetén az összeg ölSzöJlét 
•y— ~- - *“*• fizetem vissza. ~.

Mindéi utánzás

Alléin echterBsIsam 
tu fcr UhuL-cG-.I A. iih.kt íu
A.Thierry in Prejrade

1 utáunyoinat bUnteítefik. 
E i£ v e <1 U 1 o « n lx 11 

Thierry-balzsam 
valódi a zöld apáca-védjegy- 
gyet. Törvén »llr^ vedre. Rém­
hír cm, iilóérlietetlen emész- i 
lési zavaroknál, gyoniorgör- j 
csőknél, kolik, katarrhus, 
mellbajok, influenza, különb- | 
aon kezdő tüdőbajoknál stb. 
— Ára: 12 kicsi vagy 6
duplaskatulya vagy egy nagy 
különleges üveg patenlzárral 

5.— Korona.

Thierry Zentifol-kenöcse 
•lismert mint non plus ultra 
minden akármilyen régi seb

•Ilon, gyuladások, sebesülések, kelósok és daga­
natok akármilyen fajú, megóv vérmérgezésektől, 
gyakran foleslogossé tesz operációkat. 2 tégely K. 
3'60 bérmentve, küld csakis készpénz vagy után- 
ttt-t-.------- - -------vét mellett.»-------------------- ---------------=
A. Thierry gyógyszertár I’rcgrada, 

Rohits-Saue: brunn mellett.
N é m v t , rái ősi gyógyszertára Zombor, 
Szent-Qyörgy-tér 4. szám. Tele on szám 71 

Ei^yelvm vásárlásnál, megrendelésnél és 
főképen a viszont elárusitásnál az utánzatoktól 
•gyedül valódi, törvényileg védett balzsamomnak 
A büntetőtörvény 23. ós 2ő. §§ szerint, mindenki, 
ki nem az én gyógyszer táramból szál.nazó, tehát 
más, mint ogyedül az én valódi, a zöld apáeza- 
védjegygyel törv. védett Thierry-balz. .mot rendel, 
vesz és főkópen ismét ólad, egy büntetőjogi irgal­
matlan üldözésnek teszi ki magái és 400 korig 
pénzbüntetést vagy egy évi börtönt vonhat maga 
után. Úpenugy van maga után büntetést, a meg­
rendelés vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
hirdetett, más névvel ellátott suirogálatoknak. 
melyek vsak a közönség kizsákmányolására a for­
galom helyeztetnak.

TÖRÖK szerencséje ÖRÖK
FeHilmgiSliaíatBan az " Hz(‘rencse- me|v i>ankhá- 
------------- -----------------------------------------zunluiak kedvez. Rövid idő alatt
30 millió koronánál több nyereményt 
íix.ott iink ki nn<»'yi*:il>o<3siiil t vovííi u l.nck ; ezek közölt 
a kt legnagyobb nyeremény!, és pedig:

kétszer a 600.000 koronás
I

főnyereményt.

’J

továbbá 6 á IOO.O3O 3 á 93.000, 3 á 80.000, 3 á 70.000, 
í á (10,000 több 50 OOO, 40 0 00, 30.00 0 25.000, 20.000. 
15 OOO és ezeken kívül számtalan 10.000, 5.000, 3000, 2.000, 1.000, 
500 koronás és egyéb nyeremény!.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legesélvdusabb 
oszlálysnrsjá'ékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy .szerencsesorsjegyei.

A most kezdődő 20-ik uj magyar oszlálysorsjálékban
125.000 sorsjegyre 62.500 pénznyeremény jut 

és összes™ ifi millió 457.000 líorona hatalmas összegei sorolnak ki.

Legnagyobb nye­

remény esetleg korona,
továbbá 1 jutalom 600.0000. 1 nyeremény 400 OOO. 1 á 200.000, 2 á 
100.000, 2 á 90.000, 2 á SO.OOO, 2 á 70 OOO, 2 á 60 OOO, 1 á 
50.000, 3 á 40.0C3, 3 á 30.003, 6 á 25 003, 9 á 20 000, 13 á 15.000, 
44 á 10 OOO korona és még sok egyéb nyeremény.

a hét melyik niip] abír Önre nézve különös] eleiltöséggcl? 
Rendeljen nálunk oly sorsjegyszámot, mely azon nap mellé van jegyezve, 
amelyen különös eseményeknek volt részese

Vasíirnap
6123

Hétfő
32405

Kedd
92799

Szerda
123048

Csütörtök
6252

Péntek
37407

Szombat
93481

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:
’/, eredeti sorsjegy frt —.75, vagy K 1.50 ; ’/. eredeti sorsjegy frt 1.50 vagy 8 kor. 
7, „ ,, „ »•- „ ,, «■-: 7, „ 6— „ 12 „ 
A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük. Hiva­
talos tervezel díjtalanul. Megrendelésekéi eredeti sorsjegyekre kérünk azonnal, de legkésőbb

folyó évi május hó 5-ig,
hozzánk bizalommal beküldeni, miután szerencse-sorsjegyeink igen keresellek és gyor­
san elfogynak.

™XlT'i"íu™1pes7 Bankház R.-T. BUDAPESTEN íi^'^Xpeü: 
Hazánk legnagyobb o-ztálysorsjáték-üzlete

Föiírudánk oszlálysorsjálék-üzielei :
Központ: Szervita-tér 3/a. I. fiók: Váci-körűt 4 a. mijét paieim'nn. 

II. fiók: Teréz-körut 46/a. III. Hók: Muzeum-körut 11 a.
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:: Köhögés, rekedtség és :: 
hurut ellen nincs jobb a

Réthy;-cukorkánál
í

Vásárlásnál azonban vi­
gyázzunk és határozottan 
HÉTHYfélét kérjünk, mivel 
sok haszontalan utánzata

M van. " -
“I doboz 80 fillér.'’
Csak RÉTHY-félét fogadjunk él!

Magyarország föurai
és földbirtokosai 
figyelmét ló hívjuk a 

székes-fővárosban 
1873. év óla fennálló 
kizárólagos libéria- 

schwarzmZ 
V., Václ-körnt 4. sz., 
mely céget mindazok b. 
figyelmébe legjobban 
ajánljuk, kik szolga- és 
kocsié- személyzetük 
részére divatos ésmég- 
is jutányos áru ruhát 
beszerezni óhajtanak, 
úgymint magyar, né­
met és francia libé­
riákat, melyek állan­
dóan raktáron és nagy 
válaszlékban kaphatók.

i

Globin

KtUknlfge.íéKel képeinek kocsis szűrök, 
gazdag hímzéssel, Ízléses kivitelben, min­
den színben, legnagyobb válaszlékban. 

Képe, árjegyzék liigj.u éi bérmintva. 
Gyászlibériák állandóan raktáron. 

— Telelőn Bvém 41-00--------

® 5®■ ®
Íl Vesszőparipa- |

Liliomtejszappan 1
Isr jmann éa tta, Dresden és Tatsahen a/I. 

gg a jalenban ás ásnád a járókén, a naponta 
gR beérkező elismerő sorok szerint, a lagha- 

tásosabb valanaanyi gyógyazappan közt, jgK 
Eg szeplő ellen, ágyszintén egy bájos, puha 
KA arebőr óe egy lázsás aro megtartására, ŐR

Kapbatá árúja fO fillért valamennyi M3 
££ gyégyezertáibán, drogériában, illatazai-, 
jÜg szappaa* ea borbélyüzletben. <ggg

g Uj! « ®í’ í
g ...-Folyékony—- g

Somatosc
Sí legelőkelőbb ®

’ étvágygerjesztő, idegerösilö

lerösitószerl
mindenmű gyengélkedésnek.

I 35 Ibuó gyógyizrr árak «» die|S«"«kk"'.

e h e d e r i g
motorok és 

lokomobilok

szolgáltatják a legolcsóbb és legmegbízhatóbb üzem* 
— n ■■ n-- eiől malom é. gazdasági eeloki*. -
Tartósságuk egy emberéletre van kiszámítva. Fogyasz­
tás 2-3 ll'lernyi nyersolaj, benzin vagy szivógáz

Árjegyzék költségvetés liigjen. 
Kedvező fizetést fii ételek.

Gifii',DénesB,niotorspeicalista,BLipótek6X'tki’B
Kérem » óimét pontosan feljegyezni é» megJrizní.

a legjobb és legfinomabb

Czipö tisztítószer
EgyedüIi gyaros/FritzSchulz iun. részv tars^ipcseesEgen
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A szépség egyik főkelléke
a sxép arcabőr!

Minden hölgynek módjában áll ezt megszerezni a Földes-féle 

Margit-créme 
csodás liatásu arckenöcs használata által.

ÁMuroít.prfimP rendkívül finom, kellemes sikoi- 
niarglL-CieiUt? ,ágUi f0l8Bjvódó, kedves illatú 

▼egyszer, mely már az első kísérlet alatt mintegy behizelgi magát; 
a bőrnek rögtön kellemes puha bársonyáéért! tapintatot ad, 
10 nap alatt teljesen átalakítja a bőrt, nyomtalanul eltüntet 
szeplőt, májfoltot és mindennemű bőrtiietátlanságot.

Előnyös tulajdonsága ezen erőmnek, hogy a bőrt nem teszi 
iziros lapintatuvá, fényessé, mint más kenőcs, sőt ellenkezőleg, 
annak fényét, mint a púder elveszi, minél fogva nappal is alkal­
mazható. A bőrt táplálja, mitől az gyermekded üdeséget, telt* 
séget, bársonyszerü puhaságot és kellemes tapintatot nyer.

Leglényegesebb előnye, hogy higanyt, ólmot nem tar­
talmaz és igy teljesen ártalmatlan.
Ára egy tégelynek 2 korona, kis tégelyek 1 korona. Margit- 
izappan 70 fill, Margit-puder K 1.20. Margit-fogpép 1 kor. 
Arcvit 1 kor. Kapható minden gyógysoertárban és drogériában. 
Késziti: FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON. 

6 koronás rendelések bármentve küldetnek.
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A Földes­
féle 

MARGIT- 
CRÉME 
kapható

Zomborban :

Iliin
Dezső, 

Mlhájlo- 
vlts Islv., 
Német

Ignác 
gyógyszertár 

rakban.

Obiál Károly könyvnyomdájából, Zomborban.
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